
UCHWAŁA   NR   XXXVII /  503   /08
RADY  MIEJSKIEJ  W  PABIANICACH

z dnia  17 grudnia  2008 roku

w sprawie zwolnienia z opłaty za wstęp do Muzeum Miasta Pabianic. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz.1111) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach ( Dz. U. 
z  1997 r.  Nr 5,  poz.  24,  zmiany:  Dz.  U.  z  1998 r.  Nr 106, poz.  668,  z  2002 r.  Nr  113, 
poz. 984, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2007 r. Nr 136, poz. 956) 
Rada Miejska  w Pabianicach uchwala, co następuje:         

§ 1.   Zwalnia się wszystkich zwiedzających Muzeum Miasta Pabianic w 2009 roku
          z opłaty za bilet wstępu. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3.  Uchwała podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od  1 stycznia 2009 roku.



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłat za wstęp do

Muzeum Miasta Pabianic

W  celu  zwiększenia  dostępności  zabytków  zgromadzonych  w  naszym 
Muzeum, jak najszerszemu gronu odbiorców proponuję zwolnienie z pobierania opłaty 
za wstęp do Muzeum na okres 1 roku, czyli od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r. 

Dzięki  tej  decyzji  nastąpi  prawdopodobnie  zwiększenie  liczby 
zwiedzających,  a  także  poprawa  efektywności  pracy.  Zredukowane  zostaną 
szczegółowe  rozliczenia  pomiędzy  osobą  zajmującą  się  (jako  pracą  dodatkową) 
sprzedażą  biletów  a  księgowością,  co  spowoduje  polepszenie  efektywności  pracy 
i pozwoli  na usprawnienie obsługi zwiedzających. 

Z uwagi na częste zapytania o wolny wstęp kierowane do dyrekcji Muzeum 
ze  strony  różnych  osób  i  instytucji  wydaje  się  zasadne  wprowadzenia  bezpłatnego 
wstępu do Muzeum dla zwiedzających.

Muzeum  Miasta  Pabianic  posiada  wiele  cennych  eksponatów  m.in.  hełm 
legionisty rzymskiego i strój  czarownika z plemienia Barotse (Afryka Płd.), które są 
unikatami  w  muzealnictwie  polskim.  Wartościowe  zbiory  wymagają  ciągłej 
popularyzacji,  której  sprzyja  eliminowanie  wszelkich  barier,  także  tych  związanych 
z opłatami za wstęp. Dobra kultury powinny być dostępne wszystkim mieszkańcom, 
przybyszom i gościom bez względu na ich pozycję społeczną czy ekonomiczną.


